
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 20 августа 2021 года  № 15-1 
 

 

 

Санкт-Петербург 

 

О Жалобе Хохловой А.В. 
 

В Территориальную избирательную комиссию № 7, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 17 на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва поступила жалоба Хохловой А.В. на плакаты, 

расположенных на рекламных конструкциях по адресам город Санкт-Петербург, 

пр. Народного Ополчения д 7 и д. 10, Ленинский пр., д. 104. На рекламном 

материале (билборде) указано имя Четырбока Дениса Александровича и написано 

«спасибо за поддержку». Поскольку Четырбок Денис Александрович является 

зарегистрированным кандидатом в депутаты Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 17, заявитель считает, что данный билборд является незаконным 

агитационным материалом. 

Территориальной избирательной комиссией № 7 было получены объяснения 

от Четырбока Д.А. В своих объяснениях Д.А. Четырбок заявляет, что договор 

на размещение указанных рекламных материалов был заключен между 

Региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» и исполнителем, и заканчивал свое действие 30.06.2021. 

По истечении действия указанного договора билборды должны были быть сняты. 

Копия указанного договора была предоставлена в распоряжение Территориальной 

избирательной комиссии № 7 и была изучена на заседании.  



 

Также, Четырбок Д.А. уведомил территориальную избирательную 

комиссию № 7, осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии 

по одномандатному избирательному округу № 17 на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

о распространении печатного агитационного материала – баннер 4 х 6 метра. 

Территориальной избирательной комиссией № 7, осуществляющей 

полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 17 на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва была проведена проверка наличия баннеров по 

адресам город Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения д 7 и д. 10, 

Ленинский пр. д. 104. На рекламных конструкциях, по указанным адресам 

на момент рассмотрения данной жалобы были расположены печатные 

агитационные материалы зарегистрированного кандидата по одномандатному 

избирательному округу № 17 на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва, о начале распространения которых он 

уведомил Территориальную избирательную комиссию № 7, осуществляющую 

полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 17. 

В связи с вышеизложенным, учитывая, что нарушения законодательства 

о выборах со стороны участников избирательного процесса выявлено не было, 

руководствуясь пунктом 6 статьи 75 Федеральный закон от 12.06.2002 N 67-ФЗ 

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации" 

Территориальная избирательная комиссия № 7, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 17 решила: 

1. Оставить Жалобу Хохловой А.В. без удовлетворения. 

2. Известить собственников рекламных конструкции, расположенных 

по адресам город Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения д 7 и д. 10, 



 

Ленинский пр., д. 104 о недопустимости действий, влекущих за собой 

потенциальное нарушение законодательства о выборах. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 7 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 7 В.В. Шишкина. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 7       В.В. Шишкин 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 7       Е.А. Есаулова 
 

 


